THÔNG BÁO

Về việc bắt buộc đeo thẻ khi vào Trường

Nhằm nâng cao ý thức chấp hành kỷ luật lao động, xây dựng nếp sống văn minh học

đường, đảm bảo an ninh, trật tự trong Nhà trường, ngăn ngừa hiện tượng tiêu cực trong

khuôn viên Trường, Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu bắt buộc đeo thẻ khi vào Trường

đối viên chức, người lao động, người học và khách đến làm việc tại Nhà trường như sau:

1. Yêu cầu đeo thẻ

- Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu tất cả viên chức, người lao động, người học và

khách đến làm việc phải đeo thẻ (thẻ viên chức, thẻ khách, thẻ sinh viên hoặc học viên)

trong khuôn viên Nhà Trường, khi liên hệ với các đơn vị trong Trường và phải xuất trình

thẻ khi người có trách nhiệm yêu cầu.

- Trường hợp viên chức, người lao động, người học mất thẻ, thẻ bị gãy, hỏng thì cá

nhân liên hệ trực tiếp hoặc đề nghị trực tuyến gửi Phòng Hành chính – Tổng hợp và

Phòng Công tác sinh viên đối với người học để được cấp, đổi lại.

2. Kiểm tra và giám sát việc đeo thẻ

- Lãnh đạo đơn vị thuộc Trường có trách nhiệm tuyên truyền, thể hiện tính nêu

gương trong việc đeo thẻ và tăng cường kiểm tra, giám sát và nhắc nhở viên chức, người

lao động thuộc đơn vị mình đeo thẻ theo quy định.

- Phòng Hành chính – Tổng hợp, cụ thể là Đội bảo vệ (trực cổng) có trách nhiệm

phát thẻ và yêu cầu đeo thẻ đối với khách đến thăm, làm việc tại Trường, thu hồi lại thẻ

khi khách ra về; bảo vệ trực tại thang máy (bãi xe máy và ô tô) kiểm tra việc đeo thẻ đối

với khách ngoài trường đến làm việc; bảo vệ thường xuyên tuần tra khu Nhà hiệu bộ và

mời ra cổng đăng ký thẻ khách hoặc mời ra ngoài đối với khách đến liên hệ mà không có

thẻ.

- Phòng Khoa học công nghệ & Hợp tác phát triển có trách nhiệm phát thẻ và yêu

cầu đeo thẻ đối với khách đến tham gia hội thảo và làm việc tại Trường theo đoàn, thu

hồi lại thẻ khi khách ra về.

- Đoàn Thanh niên, Hội sinh viên Trường: Kiểm tra, nhắc nhở người học đeo thẻ,

chỉ tiếp xúc và giải quyết thủ tục hành chính đối với người học có đeo thẻ.

- Giảng viên tham gia giảng dạy tại các lớp học, tuyên truyền và nhắc nhở người

học đeo thẻ khi học tập tại lớp.

 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM

     Số:            /TB - ĐHL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 04 năm 2025

Hiệu trưởng Nhà trường yêu cầu Trưởng các đơn vị phổ biến đến toàn bộ viên chức,

người lao động trong đơn vị mình biết và thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị;

- Viên chức, người lao động (Eoffiec);

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu VT, HCTH.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Trường Sơn

		2025-04-18T04:08:29+0000
	I agree

		2025-04-18T04:10:00+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠN
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM<ltson@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-18T07:20:55+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-18T07:21:03+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>

		2025-04-18T07:21:12+0000
	HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH<lthan@hcmulaw.edu.vn>